
Wijzigingsbesluit Gemeente Sittard-Geleen Mandaatregister 2025, 2e wijziging 

De teammanager Toezicht en Handhaving van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Gelet op artikel 2, lid 3 van de Mandaatregeling Teams gemeente Sittard-Geleen 2021; 

  

Gezien 

• het Organisatiebesluit, waarin regels zijn opgenomen met betrekking tot de inrichting en het 

functioneren van de organisatie; 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Sittard-Geleen 2021, waarin de mandaten 

zijn vastgelegd aan de gemeentesecretaris/algemeen directeur, de directeuren, de concern con- 

troller en de teammanagers; 

b e s l u i t : 

  

Het Mandaatregister Gemeente Sittard-Geleen 2025 (bijlage van de Mandaatregeling Teams gemeente 

Sittard-Geleen 2021) te wijzigen: 

I. Team Toezicht en Handhaving 
Onderstaande - in de kolom ‘Omschrijving bevoegdheid’- vetgedrukte wijzigingen toe te voegen: 

  

In- 

struc- 

tie 

Gemandateerde Omschrijving bevoegdheid 

Algemeen plaatselijke verordening (Apv) 

Het geven van een bestuurlijke waarschuwing of 

gebiedsontzegging (artikel 2:78 Apv) 
■ buitengewoon opsporingsambtenaar 

(BOA-A, BOA-B, BOA Senior) 

Het uitoefenen van bestuursdwang m.b.t. het ver- 

wijderen en opslaan van in strijd met de Apv op de 

openbare weg aanwezige fietsen (artikel 5:12 Apv) 

■ buitengewoon opsporingsambtenaar 

(BOA-A, BOA-B, BOA Senior) 

■ Toezichthouder 

Wegenverkeerswet 

Het toepassen van artikel 170 van de Wegenverkeers- 

wet 1994, zijnde het uitoefenen van bestuursdwang 
■ Coördinator Leefbaarheid 

■ Coördinator Omgevingsrecht 
met betrekking tot het doen overbrengen en in be- 

waring stellen van een op de weg staand voertuig 

in de gevallen genoemd in dit artikel. 

■ Beleidsadviseur Toezicht & Handha- 

ving 

■ buitengewoon opsporingsambtenaar 

(BOA-A, BOA-B, BOA Senior) 

Het geven van een opdracht aan het bergingsbedrijf 

voor het wegslepen van voertuigen en het toezicht 
■ Coördinator Leefbaarheid 

■ Coördinator Omgevingsrecht 
uitoefenen op het wegslepen van voertuigen, bij de 

uitoefening van de hierboven genoemde bevoegd- 

heid. 

■ Beleidsadviseur Toezicht & Handha- 

ving 

■ buitengewoon opsporingsambtenaar 

(BOA-A, BOA-B, BOA Senior) 

Afvalstoffenverordening 

Het uitoefenen van bestuursdwang m.b.t. het on- 

juist aanbieden van afval (artikel 8,9,10 en 14 Afval- 

stoffenverordening) 

■ Coördinator Leefbaarheid 

■ Coördinator Omgevingsrecht 

■ Beleidsadviseur Toezicht & Handha- 

ving 

■ buitengewoon opsporingsambtenaar 

(BOA-A, BOA-B, BOA Senior) 

II. Bekendmaking en inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking 

Nr. 391214 

GEMEENTEBLAD 10 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2025 nr. 391214 10 september 2025 1 



2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het elektronisch gemeenteblad. 

Sittard-Geleen, 28 augustus 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

Namens de burgemeester van Sittard-Geleen, 

Teammanager Toezicht en Handhaving, 

Anke Helgers 

Gemeenteblad 2025 nr. 391214 10 september 2025 2 


